estate, & siccatus in umbra digeritus in pastillos. Radix autem aniso, & uino albo pota medetur regio morbo, & ulceritus, quæ serpunt. Imposita cum uino, aut manducata, dentium dolorem sedat. Hoc nomen sibi uidetur vindicasse, q[uia] aduentu hirundinum exoriatur, & discessu emarcescat. Sunt, qui narrant hirundines matres exæcatis pullis ad ferentes hærbam uisum restituere.

De Chelidonia minore. Cap. cci.

**C** *Chelidonia minor*, quam Tyrinon silvestre aliqui nun  
cuparunt: hærbula est stolomibus constans, sine caule,  
folijs hæderæ, multo rotundioribus, & minoribus, te-  
neris, et suppinguis. Radices habet complures, pusillas, in gra-  
norum tritici modum aæruatim congestas. quarum tres, aut qua-  
tuor in longitudinem exeunt. Iuxta aquas nasatur. Vis ei acris,  
& fremii modo summam autem exulcerat. Psoræ, & scabros  
ungues eximit. Sucus radicibus expressus ad purgandum caput,  
naribus infunditur. Decoctum eius cum melle gargariatum ua-  
lide caput inanit, & omnia pectoris uitia extrahit.

De Othonna. Cap. ccii.

**O** *Thonnam* aliqui maioris chelidoniæ succū esse aiunt:  
Alij succum floribus corniculati papaveris expres-  
sum: Alij permistos cæruleæ anagallis, hioscamu, et  
papaveris succos esse contendunt: Alij trogloditicæ hærbæ si ce-  
cum, quæ. *Othonna* uocatur, nasciq[ue] eam in eo Arabiæ tractu,  
q[uia] ad Aegyptum spectat. *Othonna* similis Erucae, perfratis cre-  
bro folijs, & ueluti à tinea dærosis, squallore obfusis, paucis: Flo-  
re croci, latifolio. Quare quidam fremy speciem esse putauerunt.  
Extractus sucus oculorum medicamentis adjicatur, ubi expurga-  
re est opus. Mordet enim, & abstergit omnem caliginem, quæ  
oculis offendit. Tradunt humorem quendam ex hærbâ emanare,  
qui elotus semotis calculis, in pastillos ad eadem digeratur.  
Aliqui tamen affirmant, lapidem esse Aegyptium, in Thebaide

L

## DE MEDICINALI MATERIA

nascetē, exigua magnitudine, cādido colore, gustu cū feroore quo-  
dā, et adstrictione mordac. De Auricula muris. Cap. ccii.

Yosota aliū Myoton, aliū Anthilion, aliū Alsinen, non  
nulli Myorthocon, aliū Myrthosplenon, Latinū muris  
auriculam uocant, Aphri Labaholabat. Nomen ideo  
accēpit, q̄ musarum aures foij̄ imitetur. Lucas, Et fabulosa  
loci amat, ideo Alsinē dicta est. Ea Helxine similis, sed humi-  
lier, ac folijs minor. Vim refrigeratoriam habet. Oculorum in-  
flamationibus conuententer ex polenta illinitur. Sucus eius au-  
rium doloribus instillatur. In totum eadem potest, quæ Helxine.